tu' t''

óh -,{
Þ

ffiÅntïNçÅ
PÊEFIITURÅ MUNICIPAT DE

* Construindo novos caminhoç *

I

I I t

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSQ DE CHAMAMENTO
PUBLICO N" 2023.12.004 PC

REF. Edital de Chamamento Público n" 2023.12,004 PC

OBJETO: AQUTSTçÃO DE CÊNenOS ALTMENTÍCIOS DTRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
coNFoRME 51" DO ART. 14 DA LEr N" tt.94t /2009 E RESOLUçÕES DO FNDE
RELATIVAS AO PNAE.

A Prefeitura Municþal de ltaitinga - CE, aúavés da Secretaria de Educação
teptesentadâ por seu Sectetário(a) Sr(a). MARIA GORETTI MARTINS FROTA, no uso de suas

atribuições legais e, respeitando os princípios getais de direito público, totna público, para
conhecimento dos intetessados, que decide REVOGAR o Ptocesso de Chamamento Público n"
2023.12.004 PC, pot motivos supervenientes e de interesse público suficientes pata iusttftcar a

conduta, no uso da discricionariedade da administração pública municþal.

O procedimerito em epigtaf.e encontrâ-se em fase de Divulgação, sendo pertinente a

medida de revogação, considerando a necessidade de readequar o Tetmo de Refetência (A.nexo I)
do Edital em epígrafe, a frm de garantir o fiel atendimento do objeto ao melhor intetesse da

Ädministtação Pública. Assim, a justificativ^ pata" tevogação, objetiva garantu a reanálise e

melhor formulação do Termo de Refetência,

Diante do exposto, considerando que não existem prejuízos decorrentes da

rcvogação, que as tazões de fato e disposições legais conobotam pata esta medida administtativa,
e atnda que âs aftibuições conferidas à Administtaçáo da prerrogativa de rever os seus âtos,
respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fê administativa, o Ptocesso de
Chamamento Público î" 2023.12.004 PC fica REVOGADO, conforme disposição do art. 49
da Lei de Licitações e Contratos Públicos, Lei n" 8.666/93

Publique-se.

Itaíinga / CE, 05 de fevereiro de 2024.

MARIA I FROTA
de Educagão

ö ç a t t

# Av. Cç|. Virgllio Tóvo¡a, 171t, ltaftfnga - t*
c {8s} 3477"1å61

¡Ër Í¡rçfeiturûrglitð¡itingå,eê.9ôv,br

r¡] wrvw,itaiti n gn.ce,gov.br

ç a